
Информационный бюллетень Муниципального Cовета МО №54 Санкт–Петербурга
приложение к муниципальной газете «Новости Правобережья»

Муниципальный Cовет МО №54: тел.: (812)586–01–72, тел/факс: (812) 446–59–40, e–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru 

№01(90) февраль 2014 год

Глава местной администрации:     И.Г.Теплых
Исполнитель:       К.Е.Спиридонов 

ПРОДОЛЖЕНИЕ ТАБЛИЦЫ

В соответствии со статьей 35 Федерального за-
кона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 184.1 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, на основании 
статьи 18 Устава Муниципального образования му-
ниципального округа №54, Положением о бюджет-
ном процессе МО №54, а также, учитывая объем 
фактически поступающих средств в бюджет МО № 
54 в 2013 году, Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Муниципального Совета МО 
№54 «Об утверждении бюджета МО №54 на 2013 
год следующие изменения:
Статью №1 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить местный бюджет Муниципального обра-
зования МО №54 на 2013 год»:
-по доходам в сумме 92 576,0 тыс. рублей 

-по расходам в сумме 92 576,0 тыс. рублей 
- дефицит местного бюджета в сумме 0 рублей 
2. Внести изменения в доходную часть местного 
бюджета согласно Приложению №1.
Внести изменения в ведомственную структуру рас-
ходов местного бюджета согласно Приложению 
№2.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Реше-
ние в СМИ МО №54 (в печатных изданиях и на ин-
тернет сайте МО №54).
4.  Контроль за исполнением Решения возложить на 
главу МО.

Глава Муниципального образования 
Ю.А.Гусаков

Секретарь Е.А.Комунжиева

РЕШЕНИЕ   №16/63
18.12.2013    

О внесении изменений в Решение 
Муниципального Совета МО №54 от 21.11.2012 №19/51
«Об утверждении бюджета МО №54 на 2013 год»

Корректировка доходов бюджета МО № 54 на 2013 год

Код админи-
стратора 
доходов                                            

Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -984,1  

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 663,0  

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 4 700,0  

182 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 4 430,0  

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 4 400,0  

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

30,0  

000 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов

270,0  

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов

270,0  

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 янва-
ря 2011 года)

0,0  

000 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъек-
тов Российской Федерации -1 573,0  

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности -464,0  

000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности -382,0  

000 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

-82,0  

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО -665,4  

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц -665,4  

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

-665,4  

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

441,0  

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

441,0  

954 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

441,0  

Приложение №1
к Решению Муниципального Совета от 18.12.2013 № 16/63

954 1 11 09043 03 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в собственности внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

441,0  

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА -150,0  

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства -150,0  

954 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат государства 
бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и СПб

-150,0  

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стои-
мость зелёных насаждений внутриквартального озеле-
нения и подлежащие зачислению в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований СПб в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

-150,0  

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА -3 272,7  

000 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства о применении контрольно-кассовой техни-
ки при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт

50,0  

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба -3 322,7  

000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и СПб

-3 322,7  

857 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и СПб

-3 322,7  

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в об-
ласти благоустройства, предусмотренные главой 4 За-
кона Санкт-Петербурга "Об административных право-
нарушениях в Санкт-Петербурге"

-3 189,0  

857 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в об-
ласти благоустройства, предусмотренные главой 4 За-
кона Санкт-Петербурга "Об административных право-
нарушениях в Санкт-Петербурге"

15,0  

857 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в об-
ласти предпринимательской деятельности, предусмо-
тренные статьей 44 Закона СПб  "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге"

-148,7  

ИТОГО: -984,1  

Приложение №2
к Решению Муниципального совета от 18.12.2013 г. № 16/63

КОРРЕКТИРОВКА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО № 54 НА 2013 ГОД

Наименование
Код 

ГБРС
Раздел

Целевая 
статья

Вид
расходов

Код
КОСГУ

Сумма

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МО № 54 954   -984,1

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

954 0102  171,1

Глава муниципального образования 954 0102 0020100 171,1

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 954 0102 0020100 120 171,1

Заработная плата 954 0102 0020100 120 211 154,9

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0102 0020100 120 213 16,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов му-
ниципальных образований

954 0103  -189,3

Депутаты, осуществляющие свою деятель-
ность на постоянной основе 954 0103 0020301 81,7

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 954 0103 0020301 120 81,7

Заработная плата 954 0103 0020301 120 211 69,8

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0103 0020301 120 213 11,9

Аппарат представительного органа муници-
пального образования 954 0103 0020400 -271,0

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 954 0103 0020400 120 -174,2

Заработная плата 954 0103 0020400 120 211 -121,5

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0103 0020400 120 213 -52,7

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 954 0103 0020400 200 -96,8

Услуги связи 954 0103 0020400 200 221 -27,7

Транспортные услуги 954 0103 0020400 200 222 0,8

тыс. руб.

тыс. руб.

тыс. руб.



ПРОДОЛЖЕНИЕ ТАБЛИЦЫПРОДОЛЖЕНИЕ ТАБЛИЦЫ

Глава местной администрации:     И.Г.Теплых
Исполнитель:       К.Е.Спиридонов 

тыс. руб.

тыс. руб.
Коммунальные услуги 954 0103 0020400 200 223 -53,9

Работы, услуги по содержанию имущества 954 0103 0020400 200 225 -10,0

Прочие работы, услуги 954 0103 0020400 200 226 -3,2

Прочие расходы 954 0103 0020400 200 290 -1,2

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0103 0020400 200 340 -1,6

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

954 0104  -362,6

Глава местной администрации 954 0104 0020500 176,4

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 954 0104 0020500 120 176,4

Заработная плата 954 0104 0020500 120 211 160,1

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0104 0020500 120 213 16,3

Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению во-
просов местного значения

954 0104 0020601 -539,0

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 954 0104 0020601 120 -467,4

Заработная плата 954 0104 0020601 120 211 -262,9

Прочие выплаты 954 0104 0020601 120 212 -9,3

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0104 0020601 120 213 -195,2

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 954 0104 0020601 200 -71,6

Услуги связи 954 0104 0020601 200 221 7,3

Транспортные услуги 954 0104 0020601 200 222 -17,7

Коммунальные услуги 954 0104 0020601 200 223 -57,7

Работы, услуги по содержанию имущества 954 0104 0020601 200 225 1,0

Прочие работы, услуги 954 0104 0020601 200 226 27,1

Прочие расходы 954 0104 0020601 200 290 -34,5

Увеличение стоимости основных средств 954 0104 0020601 200 310 -0,7

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0104 0020601 200 340 3,6

Резервные фонды 954 0111  -100,0

Резервный фонд местной администрации 954 0111 0700100 -100,0

Резервные средства 954 0111 0700100 870 -100,0

Прочие расходы 954 0111 0700100 870 290 -100,0

Другие общегосударственные вопросы 954 0113  -121,1

Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

954 0113 0900100 -3,2

Иные бюджетные ассигнования 954 0113 0900100 800 -3,2

Прочие работы, услуги 954 0113 0900100 800 226 -3,2

Реализация функций, связанных с общего-
сударственным управлением   0920000 -117,9

Иные бюджетные ассигнования 954 0113 0920000 800 -117,9

Прочие работы, услуги 954 0113 0920000 800 226 -117,9

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона

954 0309  -8,6

Мероприятия по гражданской обороне 954 0309 2190000 -8,6

Иные бюджетные ассигнования 954 0309 2190000 800 -8,6

Услуги связи 954 0309 2190000 800 221 8,3

Прочие работы, услуги 954 0309 2190000 800 226 -16,9

Связь и информатика 954 0410  -21,4

Информационные технологии и связь 954 0410 3300000 -21,4

Иные бюджетные ассигнования 954 0410 3300000 800 -21,4

Работы, услуги по содержанию имущества 954 0410 3300000 800 225 -35,3

Прочие работы, услуги 954 0410 3300000 800 226 13,9

Благоустройство 954 0503  -310,3

Благоустройство придомовых территорий и 
дворовых территорий 954 0503 6000100 -10,0

Иные бюджетные ассигнования 954 0503 6000100 800 -10,0

Прочие работы, услуги 954 0503 6000100 800 226 -9,9

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0503 6000100 800 340 -0,1

Прочие мероприятия в области благоу-
стройства 954 0503 6000400 -300,3

Иные бюджетные ассигнования 954 0503 6000400 800 -300,3

Прочие работы, услуги 954 0503 6000400 800 226 -644,0

Увеличение стоимости основных средств 954 0503 6000400 800 310 343,7

Выполнение мероприятий по решению во-
просов местного значения за счет субси-
дий из фонда софинансирования расходов 
местных бюджетов

954 0503 6000400 599 0,0

Прочие работы, услуги 954 0503 6000400 599 226 -631,5

Увеличение стоимости основных средств 954 0503 6000400 599 310 631,5

Молодежная политика и оздоровление детей 954 0707  -96,2

Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 954 0707 4310000 -96,2

Иные бюджетные ассигнования 954 0707 4310000 800 -96,2

Прочие работы, услуги 954 0707 4310000 800 226 -95,6

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0707 4310000 800 340 -0,6

Культура 954 0801  -103,4

Организация местных и участие в организа-
ции и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

954 0801 4400100 -103,4

Иные бюджетные ассигнования 954 0801 4400100 800 -103,4

Прочие работы, услуги 954 0801 4400100 800 226 -16,0

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0801 4400100 800 340 -87,4

Охрана семьи и детства 954 1004  212,4

Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству 954 1004 0020602 212,4

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 954 1004 0020602 120 212,4

Заработная плата 954 1004 0020602 120 211 172,7

Начисления на выплаты по оплате труда 954 1004 0020602 120 213 39,7

Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

954 1004 0020602 598 0,0

Заработная плата 954 1004 0020602 598 211 62,4

Начисления на выплаты по оплате труда 954 1004 0020602 598 213 -62,4

Услуги связи 954 1004 0020602 598 221 -1,0

Транспортные услуги 954 1004 0020602 598 222 4,0

Прочие работы, услуги 954 1004 0020602 598 226 -3,0

Другие вопросы в области социальной по-
литики 954 1006  -55,3

Социальная помощь 954 1006 5050000 -55,3

Иные бюджетные ассигнования 954 1006 5050000 800 -55,3

Прочие работы, услуги 954 1006 5050000 800 226 -55,3

Физическая культура 954 1101  -36,2

Создание условий для развития на террито-
рии муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

954 1101 4870100 -36,2

Иные бюджетные ассигнования 954 1101 4870100 800 -36,2

Прочие работы, услуги 954 1101 4870100 800 226 95,3

Увеличение стоимости материальных запасов 954 1101 4870100 800 340 -131,5

Периодическая печать и издательства 954 1202  36,8

Периодические издания, учрежденные пред-
ставительными органами местного самоу-
правления

954 1202 4570100 36,8

Иные бюджетные ассигнования 954 1202 4570100 800 36,8

Прочие работы, услуги 954 1202 4570100 800 226 36,8

ИТОГО:    -984,1

В соответствии Федеральным законом от 
22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регули-
ровании производства и оборота этилового спир-
та, алкогольной и спиртосодержащей продукции и 
об ограничении потребления (распития) алкоголь-
ной продукции», постановлением Правительства 
РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении орга-
нами государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации мест массового скопления граж-
дан и мест нахождения источников повышенной 
опасности, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, а также опре-
деления органами местного самоуправления гра-
ниц прилегающих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции», За-
коном Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-
79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга 
от 25.10.2013 № 548-97 «О внесении изменений 
в некоторые законы Санкт-Петербурга и призна-
нии утратившими силу некоторых законов Санкт-
Петербурга по вопросам оборота алкогольной и 
спиртосодержащей продукции».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему границы значений радиуса и 
кратчайшего расстояния (15 метров) на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной про-
дукции для подросткового клуба «Кругозор», рас-
положенного по адресу Дальневосточный пр., д. 42
2. Уведомить органы, осуществляющие государ-
ственный контроль производства и оборота эти-
лового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции о принятии настоящего Постановления.
3. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ 
муниципального образования МО №54.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с мо-
мента опубликования.

Глава местной администрации 
И.Г.Теплых

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2014    № 1

«Об утверждении схемы границы значений радиуса и кратчайшего 
расстояния, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции для подросткового клуба «Кругозор», 
расположенного по адресу Дальневосточный пр.,  д. 42

Муниципальный Cовет МО №54: тел.: (812)586–01–72, тел/факс: (812) 446–59–40, e–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru 

В соответствии Федеральным законом от 
22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном ре-
гулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей про-
дукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции», постановлением Прави-
тельства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определе-
нии органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации мест массового скопле-
ния граждан и мест нахождения источников по-
вышенной опасности, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, а так-
же определения органами местного самоуправ-
ления границ прилегающих к некоторым органи-
зациям и объектам территорий, на которых не до-
пускается розничная продажа алкогольной про-
дукции», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного самоу-
правления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-
Петербурга от 25.10.2013 № 548-97 «О внесении 
изменений в некоторые законы Санкт-Петербурга 
и признании утратившими силу некоторых законов 
Санкт-Петербурга по вопросам оборота алкоголь-
ной и спиртосодержащей продукции».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2014    № 2

«Об утверждении схемы границы значений радиуса 
и кратчайшего расстояния, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции 
для подросткового клуба «Олимпиец», расположенного
по адресу ул. Крыленко, д. 21/1

2 НОВОСТИ  Правобережья №01 (90) февраль 2014 год



Объявление

В соответствии Федеральным законом от 
22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном ре-
гулировании производства и оборота этилово-
го спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (рас-
пития) алкогольной продукции», постановле-
нием Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 
«Об определении органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации мест 
массового скопления граждан и мест нахожде-
ния источников повышенной опасности, на ко-
торых не допускается розничная продажа ал-
когольной продукции, а также определения ор-
ганами местного самоуправления границ при-
легающих к некоторым организациям и объек-
там территорий, на которых не допускается роз-
ничная продажа алкогольной продукции», Зако-
ном Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга 
от 25.10.2013 № 548-97 «О внесении изменений 
в некоторые законы Санкт-Петербурга и при-
знании утратившими силу некоторых законов 
Санкт-Петербурга по вопросам оборота алко-
гольной и спиртосодержащей продукции».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему границы значений радиуса и 
кратчайшего расстояния (15 метров) на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции для подросткового клуба «Космос», 
расположенного по адресу ул. Дыбенко, д. 13/1.
2. Уведомить органы, осуществляющие госу-
дарственный контроль производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодер-
жащей продукции о принятии настоящего По-

становления.
3. Опубликовать настоящее Постановление в 
СМИ муниципального образования МО №54.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 
момента опубликования.

Глава местной администрации 
И.Г.Теплых

В соответствии Федеральным законом от 
22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном ре-
гулировании производства и оборота этилово-
го спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (рас-
пития) алкогольной продукции», постановле-
нием Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 
«Об определении органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации мест 
массового скопления граждан и мест нахожде-
ния источников повышенной опасности, на ко-
торых не допускается розничная продажа ал-
когольной продукции, а также определения ор-
ганами местного самоуправления границ при-
легающих к некоторым организациям и объек-
там территорий, на которых не допускается роз-
ничная продажа алкогольной продукции», Зако-
ном Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга 
от 25.10.2013 № 548-97 «О внесении изменений 
в некоторые законы Санкт-Петербурга и при-
знании утратившими силу некоторых законов 
Санкт-Петербурга по вопросам оборота алко-
гольной и спиртосодержащей продукции».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему границы значений радиуса   и   
кратчайшего расстояния (15 метров) на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции для ГБДОУ средней образователь-
ной школы № 13, расположенной по адресу ул. 
Дыбенко, д.17/3.
2. Уведомить органы, осуществляющие госу-
дарственный контроль производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодер-
жащей продукции о принятии настоящего По-
становления.

3. Опубликовать настоящее Постановление в 
СМИ муниципального образования МО №54.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 
момента опубликования.

Глава местной администрации 
И.Г.Теплых

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2014    № 3

«Об утверждении схемы границы значений радиуса и кратчайшего 
расстояния, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 
для подросткового клуба «Космос», 
расположенного по адресу ул. Дыбенко, д. 13/1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2014    № 4

«Об утверждении схемы границы значений радиуса и кратчайшего 
расстояния, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции 
для ГБОУ средней образовательной
школы № 13, расположенной по адресу ул. Дыбенко, д. 17/3

Муниципальный Cовет МО №54: тел.: (812)586–01–72, тел/факс: (812) 446–59–40, e–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru 

РЕШЕНИЕ     № 3/7
26.02.2014
О проекте Решения Муниципального Совета «О внесении изменений 
и дополнений в Устав Муниципального образования МО № 54»

Заслушав заместителя главы Муниципального образо-
вания № 54 Капустина А.Б. о проекте Решения Муници-
пального Совета МО №54 «О внесении изменений и до-
полнений в Устав Муниципального образования МО № 
54» в связи с изменениями в законе Санкт-Петербурга 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге» и в соответствии со статьей 29 
Устава МО №54, Муниципальный Совет 

РЕШИЛ:
I. Внести в Устав Муниципального образования МО № 
54 следующие изменения и дополнения:
1. пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции: 
1) принятие Устава муниципального образования и 
внесение в него изменений и дополнений, издание му-
ниципальных правовых актов;
2) формирование, утверждение, исполнение бюджета 
муниципального образования и контроль за исполне-
нием данного бюджета;
3) владение, пользование и распоряжение имуще-
ством, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования;
4) установление официальных символов, памятных дат 
муниципального образования и учреждение звания 
«Почетный житель муниципального образования»;
5) принятие и организация выполнения планов и про-
грамм комплексного социально-экономического раз-
вития муниципального образования, а также организа-
ция в пределах ведения сбора статистических показа-
телей, характеризующих состояние экономики и соци-
альной сферы муниципального образования, и предо-
ставление указанных данных органам государственной 
власти в порядке, установленном Правительством Рос-
сийской Федерации;
6) содействие в установленном порядке исполни-
тельным органам государственной власти Санкт-
Петербурга в сборе и обмене информацией в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных си-
туаций, а также содействие в информировании насе-
ления об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайной ситуации;
7) проведение подготовки и обучения неработающе-
го населения способам защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях, а также способам защиты от опасно-
стей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий;
8) контроль за обеспечением твердым топливом насе-
ления, проживающего на территории муниципального 
образования в домах, не имеющих центрального ото-
пления, независимо от вида жилищного фонда по роз-
ничным ценам на твердое топливо, устанавливаемым 
Правительством Санкт-Петербурга;
9) оказание натуральной помощи малообеспеченным 
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуа-
ции, нарушающей жизнедеятельность гражданина, ко-
торую он не может преодолеть самостоятельно, в виде 
обеспечения их топливом;
10) содействие в осуществлении контроля за соблю-
дением законодательства в сфере благоустройства, 
включая согласование закрытия ордеров на производ-
ство земляных, строительных и ремонтных работ, свя-
занных с благоустройством внутриквартальных терри-
торий, законодательства о розничной торговле, о при-
менении контрольно-кассовых машин на территории 
муниципального образования;
11) представление в уполномоченный Правитель-
ством Санкт-Петербурга исполнительный орган госу-
дарственной власти Санкт-Петербурга предложений 
по схемам размещения нестационарных торговых объ-
ектов;
12) выдача разрешений на вступление в брак лицам, 
достигшим возраста шестнадцати лет, в порядке, уста-
новленном семейным законодательством;
13) организация сбора и вывоза бытовых отходов и му-
сора с территории муниципального образования, на 
которой расположены жилые дома частного жилищно-
го фонда;
14) участие в проведении публичных слушаний по про-
ектам правил землепользования и застройки, деятель-
ности комиссий по подготовке проектов правил зем-
лепользования и застройки в соответствии с законами 
Санкт-Петербурга;
15) внесение в органы исполнительной власти Санкт-
Петербурга предложений по организации и изменению 
маршрутов, режима работы, остановок наземного го-
родского пассажирского транспорта, установке све-
тофорных объектов, дорожных знаков, нанесению до-
рожной разметки;
16) определение границ прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкоголь-
ной продукции, в порядке, установленном Правитель-
ством Российской Федерации;
17) выдача религиозным группам подтверждений су-
ществования на территории муниципального образо-
вания;
18) организация информирования, консультирования и 
содействия жителям муниципального образования по 
вопросам создания товариществ собственников жи-
лья, советов многоквартирных домов, формирования 
земельных участков, на которых расположены много-
квартирные дома;
19) осуществление регистрации трудового договора, 
заключаемого работником с работодателем - физиче-
ским лицом, не являющимся индивидуальным пред-
принимателем, а также регистрации факта прекраще-
ния указанного договора;
20) установление тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями, 
если иное не предусмотрено федеральными законами;
21) осуществление защиты прав потребителей;
22) содействие развитию малого бизнеса на террито-
рии муниципального образования;
23) содержание муниципальной информационной 
службы;
24) учреждение печатного средства массовой инфор-
мации, опубликование муниципальных правовых актов, 
иной информации;
25) формирование архивных фондов органов мест-
ного самоуправления, муниципальных предприятий и 

учреждений;
26) участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования;
27) участие в деятельности по профилактике правона-
рушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, уста-
новленных законодательством Санкт-Петербурга;
28) участие в профилактике терроризма и экстремиз-
ма, а также в минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий проявления терроризма и экстремизма на тер-
ритории муниципального образования.
29) участие в организации и финансировании: прове-
дения оплачиваемых общественных работ;
временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в по-
иске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 
20 лет из числа выпускников образовательных учреж-
дений начального и среднего профессионального об-
разования, ищущих работу впервые; ярмарок вакансий 
и учебных рабочих мест;
30) согласование адресного перечня территорий, 
предназначенных для организации выгула собак;
31) осуществление противодействия коррупции в пре-
делах своих полномочий;
32) формирование и размещение муниципального за-
каза;
33) назначение, выплата, перерасчет ежемесячной 
доплаты за стаж (общую продолжительность) работы 
(службы) в органах местного самоуправления муници-
пальных образований к трудовой пенсии по старости, 
трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах местно-
го самоуправления муниципальных образований (да-
лее - доплата к пенсии), а также приостановление, воз-
обновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга;
34) участие в установленном порядке в мероприятиях 
по профилактике незаконного потребления наркотиче-
ских средств и психотропных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге;
35) организация профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных об-
разований, муниципальных служащих и работников му-
ниципальных учреждений;
36) участие в реализации мероприятий по охране здо-
ровья граждан от воздействия окружающего табачно-
го дыма и последствий потребления табака на терри-
тории муниципального образования;
37) информирование населения о вреде потребления 
табака и вредном воздействии окружающего табачного 
дыма, в том числе посредством проведения информа-
ционных кампаний в средствах массовой информации.
38) участие в мероприятиях по охране окружающей 
среды в границах муниципального образования, за ис-
ключением организации и осуществления мероприя-
тий по экологическому контролю;
39) разработка и реализация муниципальных социаль-
ных программ за счет средств местных бюджетов;
40) организация и проведение местных и участие в 
организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий;
41) организация и проведение мероприятий по сохра-
нению и развитию местных традиций и обрядов;
42) создание условий для развития на территории му-
ниципального образования массовой физической 
культуры и спорта;
43) проведение работ по военно-патриотическому вос-
питанию граждан Российской Федерации на террито-
рии муниципального образования, участие в работе 
призывной комиссии и комиссии по постановке граж-
дан на воинский учет на территории муниципального 
образования;
44) организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования;
45) осуществление благоустройства территории муни-
ципального образования, включающее:
текущий ремонт придомовых территорий и дворо-
вых территорий, включая проезды и въезды, пешеход-
ные дорожки; устройство искусственных неровностей 
на проездах и въездах на придомовых территориях и 
дворовых территориях; организацию дополнительных 
парковочных мест на дворовых территориях; установ-
ку, содержание и ремонт ограждений газонов; установ-
ку и содержание малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования, не-
обходимого для благоустройства территории муни-
ципального образования; создание зон отдыха, в том 
числе обустройство, содержание и уборку территорий 
детских площадок; обустройство, содержание и уборку 
территорий спортивных площадок; оборудование кон-
тейнерных площадок на дворовых территориях; выпол-
нение оформления к праздничным мероприятиям на 
территории муниципального образования; участие в 
пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и 
порядка на территории муниципального образования, 
включая ликвидацию несанкционированных свалок бы-
товых отходов, мусора и уборку территорий, водных ак-
ваторий, тупиков и проездов, не включенных в адрес-
ные программы, утвержденные исполнительными ор-
ганами государственной власти Санкт-Петербурга; 
озеленение территорий зеленых насаждений внутрик-
вартального озеленения, в том числе организацию ра-
бот по компенсационному озеленению, осуществляе-
мому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, со-
держание территорий зеленых насаждений внутрик-
вартального озеленения, ремонт расположенных на 
них объектов зеленых насаждений, защиту зеленых на-
саждений на указанных территориях, утверждение пе-
речней территорий зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения; организацию учета зеленых на-
саждений внутриквартального озеленения на терри-
тории муниципального образования; проведение са-
нитарных рубок, а также удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отношении зеленых насажде-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему границы значений радиуса и 
кратчайшего расстояния (15 метров) на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции для подросткового клуба «Олимпиец», 
расположенного по адресу ул. Крыленко, д. 21/1.
2. Уведомить органы, осуществляющие государ-
ственный контроль производства и оборота эти-
лового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции о принятии настоящего Постановле-
ния.
3. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ 
муниципального образования МО №54.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с мо-
мента опубликования.

Глава местной администрации 
И.Г.Теплых

3 НОВОСТИ  Правобережья №01 (90) февраль 2014 год



ний внутриквартального озеленения;
46) проведение в установленном порядке минимально 
необходимых мероприятий по обеспечению доступно-
сти городской среды для маломобильных групп насе-
ления на территориях дворов муниципальных образо-
ваний;
47) осуществление в порядке и формах, установлен-
ных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятель-
ности граждан, общественных объединений, участву-
ющих в охране общественного порядка на территории 
муниципального образования;
48) создание муниципальных предприятий и учрежде-
ний, осуществление финансового обеспечения дея-

тельности муниципальных казенных учреждений и фи-
нансового обеспечения выполнения муниципального 
задания бюджетными и автономными муниципальны-
ми учреждениями.
2. пункт 7 статьи 31 изложить в следующей редакции: 
«Официальное опубликование (обнародование) муни-
ципальных правовых актов производится путем публи-
кации в муниципальной газете, информационном бюл-
летени, передачи их в районную библиотеку или ее фи-
лиал, размещения на информационных стендах и сай-
те Муниципального образования для возможности 
ознакомления с ними граждан.»;
II. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в 

СМИ МО № 54;
III. Назначить комиссию по проведению публичных слу-
шаний в составе депутатов: Председатель комиссии 
- Капустин А.Б., члены комиссии - Келасьев О.В., Тро-
шин С.А., Шабунин В.А;
IV. Осуществить прием предложений по проекту Реше-
ния выше назначенной комиссией в помещении № 5 
Муниципального Совета со дня публикации до 03 апре-
ля 2014 г. по понедельникам и четвергам с 16.00 до 
17.00 часов;
V. Провести Публичные слушания по проекту Решения 
03 апреля 2014 г. в 14 часов в помещении Муниципаль-
ного Совета (Дальневосточный проспект, д. 42, зал за-

седаний);
VI. Рассмотреть проект Решения о внесении измене-
ний и дополнений в Устав Муниципального образова-
ния МО № 54 на заседании Муниципального Совета 
09.04.2014 г;
VII. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на Главу МО.

Глава Муниципального образования 
Ю. А. Гусаков

Секретарь  Е.А. Комунжиева

Заслушав и обсудив информацию юриста Муни-
ципального Совета МО №54 Шабунина В.А., а так-
же обращение Совета муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга о необходимости раз-
работки и утверждения плана противодействия 
коррупции в муниципальных образованиях Санкт-
Петербурга на 2014-2015 годы, Совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить план противодействия коррупции в 
Муниципальном образовании МО №54 на 2014-
2015 г., согласно Приложению №1;

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Реше-
ние в СМИ МО №54;
3. Настоящее Решение вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования);
4. Контроль за исполнением настоящего Решения 
возложить на главу МО.

Глава Муниципального образования  
Ю.А.Гусаков

Секретарь Е.А.Комунжиева

РЕШЕНИЕ
26.02.2014    №3/11

«Об утверждении плана по противодействию 
коррупции в Муниципальном образовании
МО №54 на 2014-2015 годы»

№
п\п

                        
Мероприятия * Ответственные 

исполнители1 Срок выполнения

1 Организационные мероприятия

1.1
Подведение итогов выполнения планов противодействия 
коррупции в МО на 2012-2013 годы и на 2014-2015 годы  
(в 2014 году)

Главы МО, МА I квартал 2014 года, 
I квартал 2015 года

1.2 Утверждение планов работы совета (комиссии) по противодействию 
коррупции в МО на 2014 и 2015 годы Главы МО, МА I квартал 2014 года, 

I квартал 2015 года

1.3 Проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции в 
МО Глава МО По мере необходи-

мости

1.4
Участие главы МО, представителей муниципального совета (мест-
ной администрации) в заседаниях, посвященных вопросам реали-
зации антикоррупционной политики 

Глава МО

1.4.1 Коллегии АР Глава МО
I-II кварталы 2014 г., 

I-II кварталы 
2015 года

1.4.2 Комиссии по вопросам обеспечения правопорядка и профилактики 
правонарушений района Санкт-Петербурга Представитель МА Один раз 

в полугодие

1.5
Осуществление информационного взаимодействия между местной 
администрацией и АР в рамках осуществления мониторинга реали-
зации антикоррупционной политики в ОМСУ

Зам. главы МО
Июнь, декабрь 2014 
года, июнь, декабрь 

2015 года

1.6

Участие главы МО, представителей муниципального совета (мест-
ной администрации) в методических совещаниях с представителя-
ми ОМСУ по вопросам реализации антикоррупционной политики, 
проводимых АР

Представитель 
МА, МО

Один раз 
в полугодие

1.7

Рассмотрение на служебных совещаниях вопросов правопримени-
тельной практики по результатам вступивших в законную силу ре-
шений судов, арбитражных судов о признании недействительными 
ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий 
(бездействия) ОМСУ и их должностных лиц в целях выработки и при-
нятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных на-
рушений

Главы МО, МА Ежеквартально

1.8

Внесение изменений в положения о структурных подразделениях 
местной администрации и должностные регламенты муниципаль-
ных служащих, направленных на организационное обеспечение дея-
тельности по реализации антикоррупционной политики в МО

Зам. главы МО
Зам. главы МА

По мере необходи-
мости

2 Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы

2.1

Обеспечение представления муниципальными служащими, заме-
щающими должности муниципальной службы в ОМСУ МО (далее – 
муниципальные служащие), сведений о доходах, расходах, имуще-
стве и обязательствах имущественного характера в соответствии с 
действующим законодательством и муниципальными правовыми 
актами

Зам. главы МА

Январь-апрель 
2014 года, 

январь-апрель 
2015 года

2.2

Организация размещения сведений о доходах, расходах, имуще-
стве и обязательствах имущественного характера муниципальных 
служащих и членов их семей на официальном сайте МО в соответ-
ствии с муниципальными правовыми актами МО №54

Спец. информ. 
службы

Май 2014 года,
май 2015 года

2.3

Осуществление проверок достоверности и полноты сведений, пред-
ставляемых гражданами, претендующими на замещение должно-
стей муниципальной службы в соответствии с действующим законо-
дательством и муниципальными правовыми актами

Зам. главы МО
Зам. главы МА

На основании 
поступившей 
информации

2.4

Осуществление проверок достоверности и полноты сведений, пред-
ставляемых муниципальными служащими, и соблюдения муници-
пальными служащими требований к служебному поведению в соот-
ветствии с муниципальными правовыми актами

Зам. главы МО
Зам. главы МА

На основании 
поступившей 
информации

2.5

Организация работы по уведомлению муниципальными служащи-
ми представителя работодателя в случае обращения в целях скло-
нения муниципальных служащих к совершению коррупционных пра-
вонарушений и проверке сведений, содержащихся в указанных об-
ращениях

Муниципальные 
служащие

В течение 
2014-2015 годов

2.6
Проведение заседаний комиссий по соблюдению требований к слу-
жебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов

Председатель 
комиссии

По мере 
необходимости

2.7

Организация работы по выявлению случаев возникновения кон-
фликта интересов, одной из сторон которого являются муниципаль-
ные служащие, принятие предусмотренных законодательством Рос-
сийской Федерации мер по предотвращению и урегулированию 
конфликта интересов и мер ответственности к муниципальным слу-
жащим, не урегулировавшим конфликт интересов, а также преда-
нию гласности каждого случая конфликта интересов

Юрист МО
Юрист МА

В течение 
2014-2015 годов

2.8

Организация работы по доведению до граждан, поступающих на му-
ниципальную службу в ОМСУ, положений действующего законода-
тельства Российской Федерации, Санкт-Петербурга и муниципаль-
ных правовых актов о противодействии коррупции. 

Зам. главы МО
Зам. главы МА По мере 

необходимости

2.9 Организация работы по реализации в ОМСУ требований статьи 12 
Федерального закона «О противодействии коррупции»

Зам. главы МО
Зам. главы МА

В течение 
2014-2015 годов

Приложение №1
к Решению № 3/11 от 26.02.2014

План противодействия коррупции во внутригородском 
Муниципальном образовании МО №54 на 2014-2015 годы

2.10

Проведение обучающих мероприятий для муниципальных служащих 
по вопросам применения законодательства Российской Федера-
ции и Санкт-Петербурга о противодействии коррупции (в т.ч. орга-
низация профессиональной подготовки муниципальных служащих, 
в должностные обязанности которых входит участие в противодей-
ствии коррупции)3

Главы МО, МА В течение 
2014-2015 годов

2.11 Подготовка и направление в АР информации: По мере поступле-
ния обращений

2.11.1
О фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к 
совершению коррупционных правонарушений, а также о результа-
тах проверки сведений, содержащихся в указанных обращениях

Главы МО, МА
В течение 2014-2015 
годов по мере посту-

пления обращений

2.11.2

О фактах уведомления муниципальными служащими представителя 
работодателя о выполнении иной оплачиваемой работы в соответ-
ствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона «О муниципальной 
службе в Российской Федерации»

Главы МО, МА Один раз 
в полугодие

2.11.3
О проверках, проведенных в соответствии с Законом Санкт-
Петербурга от 20.06.2012 № 371-68, и мерах, принятых по их резуль-
татам

юристы Ежеквартально

2.11.4 По иным вопросам организации работы по противодействию кор-
рупции при прохождении муниципальной службы

Зам. главы МО
Зам. главы МА

На основании 
запросов АР

3. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

3.1

Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных пра-
вовых актов и проектов нормативных правовых актов в соответствии 
с действующим законодательством и муниципальными правовыми 
актами

юристы В течение 
2014-2015 годов

3.2 Организация размещения проектов муниципальных нормативных 
правовых актов на официальном сайте МО.

Зам. главы МО
Зам. главы МА

В течение 
2014-2015 годов

3.3 Направление муниципальных нормативных правовых актов в проку-
ратуру районов Санкт-Петербурга. юристы В течение 

2014-2015 годов

3.4

Учет методики проведения антикоррупционной экспертизы норма-
тивных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, 
утвержденной Правительством Российской Федерации, при разра-
ботке в ОМСУ проектов нормативных правовых актов

юристы Постоянно

4. Антикоррупционный мониторинг в Санкт-Петербурге

4.1
Представление в АР информационных материалов и сведений по 
показателям антикоррупционного мониторинга в СПб (далее – мо-
ниторинг) в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

Юристы По мере поступле-
ния обращений

4.2 Участие в совещаниях, проводимых АР, по вопросам организации и 
проведения мониторинга

Зам. главы МО
Зам. главы МА

В течение 
2014-2015 годов

4.3
Рассмотрение в соответствии с действующим законодательством 
обращений граждан и организаций, содержащих сведения о корруп-
ции по вопросам, находящимся в компетенции ОМСУ МО

Главы МО, МА В течение 
2014-2015 годов

4.4

Участие представителей ОМСУ МО в научно-представительских ме-
роприятиях по вопросам противодействия коррупции, организован-
ных научными организациями, образовательными учреждениями и 
институтами гражданского общества

Юристы
В течение 2014-2015 
годов по мере необ-

ходимости

4.5
Информирование населения Санкт-Петербурга, в том числе через 
официальный сайт МО, о ходе реализации антикоррупционной по-
литики в ОМСУ.

Спец. по информ. 
службе Ежеквартально

4.6 Размещение на официальном сайте МО информации Спец. по информ. 
службе

В течение 
2014-2015 годов

4.6.1 О государственных и муниципальных услугах, предоставляемых 
ОМСУ МО5

Руководители от-
делов

В течение 
2014-2015 годов

4.6.2
В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государ-
ственных органов и органов местного самоуправления» 

Спец. по информ. 
службе

В течение 
2014-2015 годов

4.7

Размещение в зданиях и помещениях, занимаемых ОМСУ, а также 
МУП, мини-плакатов социальной рекламы, направленных на про-
филактику коррупционных проявлений со стороны граждан и пред-
упреждение коррупционного поведения муниципальных служащих

Зам. главы МО
Зам. главы МА

В течение 
2014-2015 годов

4.8
Предоставление информации о деятельности ОМСУ МО в соответ-
ствии с действующим законодательством и муниципальными пра-
вовыми актами 

Зам. главы МО
Зам. главы МА

В течение 
2014-2015 годов

5. Антикоррупционные мероприятия в сфере муниципального заказа 
и использования средств местного бюджета

5.1 Проведение мероприятий по расширению общественного контроля 
за использованием средств местного бюджета Главы МО, МА В течение 

2014-2015 годов

5.2

Проведение плановых и внеплановых проверок:
- расходования средств местного бюджета, выделяемых на реали-
зацию приоритетных программ;
- соответствия заключаемых ОМСУ договоров и контрактов на по-
ставку товаров, проведение работ, оказание услуг действующему 
законодательству

Главы МО, МА В течение 
2014-2015 годов

6. Противодействие коррупции при замещении в представительном 
ОМСУ МО муниципальной должности на постоянной основе

6.1

Обеспечение представления лицами, замещающими муниципаль-
ные должности на постоянной основе, сведений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, 
установленном действующим законодательством и муниципальны-
ми правовыми актами

Муниципальный
Совет

Январь-апрель 2014 
года, 

январь-апрель 2015 
года

6.2

Обеспечение представления лицами, замещающими муниципаль-
ные должности на постоянной основе, сведений о своих расходах, 
а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей в порядке, установленном действующим законодательством 

Муниципальный
Совет

Январь-апрель 2014 
года, 

январь-апрель 2015 
года

6.3

Обеспечение размещения сведений о доходах, расходах, об иму-
ществ и обязательствах имущественного характера лиц, замещаю-
щих муниципальные должности на постоянной основе, и членов их 
семей на официальном сайте МО в порядке, установленном действу-
ющим законодательством и муниципальными правовыми актами 

Муниципальный
Совет

Январь-апрель 
2014 года, 

январь-апрель 
2015 года

* Термины и определения, используемые в настоящем(ей) Примерном плане (Программе), применяются в значениях, определенных действующим зако-
нодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга.
1 Ответственные исполнители указываются в Плане (Программе) в соответствии с решением главы муниципального образования и/или главы местной 
администрации.
2 Для МО, в ведении которых находятся муниципальные учреждения и муниципальные унитарные предприятия.
3 Форма и тематика обучающих мероприятий определяется главой МО (главой местной администрации МО).
4 В МО, имеющих соответствующие электронные почтовые ящики и специально выделенные телефонные линии.
5 В соответствии с административными регламентами предоставления государственных и муниципальных услуг.
Принятые сокращения: 
АР - администрация района Санкт-Петербурга
Закон Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 371-68 - Закон Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 371-68 «О проверке достоверности и полноты сведений, 
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге, и муниципальными служащими в 
Санкт-Петербурге, и соблюдения муниципальными служащими в Санкт-Петербурге требований к служебному поведению»
МО - внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга
МУ, МУП - муниципальные учреждения, муниципальные унитарные предприятия
ОМСУ - органы местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
официальный сайт МО - официальный сайт МО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

4 НОВОСТИ  Правобережья №01 (90) февраль 2014 год

Информационный бюллетень «Новости Правобережья» Учредитель и издатель: Муниципальный Совет МО МО №54. Главный редактор: зам. главы муниципального образования А.Б. Капустин. Редколлегия: депутаты С.В.Котенков, С.Б.Петроченко, 
Н.Х. Шакиров. Адрес редакции: СПб, Дальневосточный пр., 42. Телефон:(812) 586–01–72,  Е–mail:ms54@list.ru, www.54mospb.ru. Информационная бюллетень отпечатана в ООО «Типографский комплекс «Девиз», 199178, г. Санкт-Петербург, Рубинштейна, 
дом 34, оф.6. Тираж 999 экз. Распространяется БЕСПЛАТНО. Подписано в печать 28.02.2014


